
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.               DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N° 2454          DEL 24/09/2014 
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  ACQUISTO  URGENTE  ATTREZZATURE  E  ARREDI  SANITARI 
OCCORRENTI  ALL'U.O.C. DI DIABETOLOGIA E MALATTIE METABOLICHE DEL 
P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO.  FINANZIAMENTO CONCESSO DALLA RAS 
CON DGR  43/41 DEL 27.10.2011 – NP 22 - PIANO INVESTIMENTI 2011. 
DITTA ERRENOVA DI SELARGIUS. CIG: Z9710E6F66
DITTA KARISMEDICA DI GATTATICO. CIG: ZE510E6FD5

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
s.m.i.;

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G.  n.   580 
del   28.06.2013;

VISTA    la   richiesta  presentata  dal   Direttore  dell'U.O.C.  Di  Diabetologia  e  Malattie 
Metaboliche  del  P.O.  di  Oristano  per  l'acquisto  urgente  di  attrezzature  e  arredi  sanitari 
occorrenti alla medesima U.O. (All. 1);

CONSIDERATO che i prodotti richiesti corrispondono  per caratteristiche a quelli aggiudicati 
alle ditte Errenova di Selargius e Karismedica di Gattatico con  delibera del D.G. n. 1053/2009 
e con proprie determinazioni nn. 561/2012 e 2509/2013;

RITENUTO, pertanto, di provvedere all'acquisto dalle suddette ditte Errenova di Selargius e 
Karismedica di Gattatico,  dando atto che la fornitura verrà effettuata agli stessi patti, prezzi e 
condizioni  di cui ai succitati atti di aggiudicazione, confermati dalle medesime ditte;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 1 di 3



RITENUTO,   in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa,  di 
procedere ai sensi dell’art. 4.4, del regolamento per la gestione degli acquisti in economia di 
beni e servizi sopraccitato;

VISTO l'art.125, punto 11 del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  affidare alle ditte Errenova di Selargius e   Karismedica di Gattatico, la fornitura 
differenziata di attrezzature e arredi sanitari come sotto riportato, occorrenti  al'U.O.C. 
di Diabetologia e Malattie Metaboliche del P.O. Di Oristano, per un importo complessivo 
di €  5.748,78  IVA esclusa:

DITTA ERRENOVA - € 2.112,81         IVA ESCLUSA  

• n. 3 Panca 5 posti per sala d'attesa art. SEIPO  mod. PLATE – cod. C.030028 al prezzo 
di €  330,95 IVA esclusa per un totale complessivo di €  992,85  IVA esclusa

• n. 1 lettino da visita – art. LUX – mod. 500/7 - al prezzo di € 1.119,96 IVA esclusa 

DITTA KARIS MEDICA DI GATTATICO  - €    3.635,97  IVA ESCLUSA

• n. 1 carrello emergenza – dim. mm. 670X640x1600h – composto da  art. K820210X  e 
K266025 - al prezzo complessivo di € 872,64  IVA esclusa 

• n. 1 carrello multifunzione – dim. mm. 820X640x1000h – composto da artt. K816405 e 
SK6000015 - al prezzo complessivo di € 714,53  IVA esclusa 

• n.  13  armadi  spogliatoio in  acciaio  a  due  posti  –  dim.  mm.  800X500x1800h  –  art. 
60110024  -  al  prezzo  di  €  157,60   IVA  esclusa  –  per  un  totale  complessivo  di  € 
2.048,80

2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 7.013,52 IVA compresa, alla quale si farà 
fronte con finanziamento concesso dalla RAS  con DGR  43/41 del 27.10.2011 – NP 22 - 
piano  investimenti  2011   -   da  imputarsi   per  l'importo  di  €   3.710,82  sul  conto 
patrimoniale n. 0102020501 “Mobili e arredi” e per l'importo di € 3.302,70  sul conto 
patrimoniale  0102020401  “Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche” al  Centro  di  Costo 
E1001 “Diabetologia Oristano”  - aut.  UAZ5_ACQ  n.   5 - sub 46/2014;

3. Di  dare  atto  che  verrà  richiesto  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  restante  30% 
dell'importo di fornitura;

4. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  dietro 
presentazione  di  fattura  da  parte  della  Ditta  e  previa  verifica  e  attestazione  della 
regolarità della fornitura eseguita;

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art.272, comma 5, del regolamento attuativo  del vigente 
Codice  degli  Appalti  Pubblici,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente 
affidamento,  il Direttore dellU.O.C. di Diabetologia e Malattie Metaboliche del P.O. di 
Oristano;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 2 di 3



6. Di dare atto che l'avviso di post informazione  concernente l'esito della procedura di 
affidamento,  è soddisfatto con la  pubblicazione del  presente  provvedimento sul  sito 
dell'Azienda;

7. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

Oristano,   li                      
     Il Direttore del Servizio Provveditorato

 Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

=====================================================

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 26/09/2014 al 10/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 3 di 3


